
صفحه آخر

مرگ 13 زن و کودک در حمله آمریکا
به مناطق مسکونی غرب افغانستان

حملات جنگنده هــای آمریکایی به مناطق 
افغانستان، 13 کشته و  استان »فراه«  مسکونی 

22 زخمی برجای گذاشت.
مقامات محلی اســتان »فراه« در غرب افغانستان 
اعلام کردند، جنگنده های آمریکایی مناطق مسکونی 
شهرستان »بالابلوک« استان فراه را بمباران کردند. به 
گفته »حکیم رسولی« رئیس بیمارستان مرکزی استان 
»فراه«، در این بمباران هشــت غیرنظامی جان خود را 

از دست دادند و 22 نفر دیگر نیز زخمی شدند. بیشتر 
جان باختــگان این حادثه، زن و کودک هســتند. اما، 
»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی گروه تروریستی طالبان، 
شمار کشته های این حمله هوایی را 13 نفر اعلام کرد. 
تاکنون اشغالگران آمریکایی در این رابطه، واکنشی نشان 
نداده اند. حضور اشغالگران در افغانستان نه تنها به امنیت 
این کشور کمکی نکرده، بلکه مصیبت های زیادی متوجه 

مردم کرده است.

شمار شهدای بمباران خوشه ای مردم یمن
 به 10 نفر رسید

جنگنده های آل ســعود با بمباران مکرر مناطق 
مختلف یمن، 10 غیرنظامی را کشتند و 23 تن دیگر 

را مجروح کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، جنگنده های رژیم سعودی 
طی ســه روز اخیر مناطق »صعــده«، »برکه«، »حجه« و 
»عمران« را بمباران کردند.آل ســعود در چند مورد از این 
حملات، از بمب های خوشه ای استفاده کرد.رسانه های یمن 

شمار کل جان باختگان این حملات را 10 تن و مجروحان را 
نیز 23 نفر اعلام کردند.در همین حال، از یمن خبر رسید، 
سران قبایل »سنجان« طی یک گردهمایی بزرگ، پیوستن 
خود را به نیروهای انصارالله و ارتش یمن رسما اعلام کردند.
در مناطق جنوب شــرقی یمن نیز آمریکا به بهانه مبارزه با 
»القاعــده«، طی دو روز 30 حملــه هوایی ترتیب داد. در 
ارتباط با تلفات احتمالی این حملات، گزارش دقیقی نرسید.
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در 9 شهرک صورت گرفت

سرکوب وحشیانه تظاهرات مردم بحرین با گلوله های ساچمه ای

و  زرق  پر  و  تجملاتی  حضور 
همراه  به  عربستان  پادشاه  برق 
1500 خدمه و 25 شاهزاده سعودی 
در جزیره »بالی« اندونزی، موجب 
بهت و حیرت محافل رسانه ای و 
در همان حال، ســوژه شوخی و 

خنده آنها شده است.
ده ها دســتگاه خودروی لوکس 
مشکی به همراه چندین تن وسایل 
لوکــس بــرای خوشــگذرانی ملک 
سلمان و همراهانش در جزیره »بالی« 
اندونزی، تبدیل به سوژه رسانه های 
جهان شــده اســت. هم اکنون بالی 
علاوه بر لشگر نوچه ها و شاهزادگان، 
میزبان حضور 2500 نیروی پلیس و 
نظامی نیز هست تا پادشاه در آرامش 

خوشگذرانی کند.
عربســتان به دلیل جنگ یمن، 
کاهــش قیمت نفــت و هزینه های 
با  سرسام آور تفریحات شــاهزاده ها 
بودجه 100 میلیارد دلاری  کسری 
مواجه شــده است. مقامات سعودی 
بــرای حل این مشــکل به  ناچار به 
اتخاذ سیاست ریاضت اقتصادی روی 

آورده اند. 
امــا با این وجود ملک ســلمان 
ســفری یک ماهه و پرهزینه به راه 
عبدالعزیز،  است. سلمان بن  انداخته 
پادشــاه عربســتان، در چارچــوب 
ســفر یک  ماهه به  منظور گسترش 
همکاری های اقتصادی با کشورهای 

شرق آســیا، روز چهارشنبه گذشته 
وارد اندونزی شد. پادشاه سعودی را 
در این سفر 1500 نفر از جمله 25 
شــاهزاده، 10 وزیر و بیش از 100 

نیروی امنیتی همراهی کردند.
بــه گــزارش تســنیم، روزنامه 
آمریکایــی نیویورک تایمــز در این 
مــورد اعلام کرد، ایــن کاروان با 6 
فروند هواپیمای مسافربری بوئینگ 
وارد جاکارتا شــدند؛ همچنین 506 
تن وســایل همراه پادشــاه از جمله 
دو دســتگاه خودروی مرسدس بنز 
اس-600 و دو دستگاه آسانسور برقی 
برای استفاده شخصی پادشاه با یک 
فروند هواپیمای نظامی ســی-130 
وارد اندونزی شــد. شرکت مسئول 
حمل  و نقل محموله ها در اندونزی به 
خبرگزاری رسمی این کشور، آنتارا، 
گفت، 572 کارگر مسئول حمل بار 

کاروان سعودی ها شده اند.
طبق گزارش نیویــورک تایمز، 
درباریان سعودی به  صرف هزینه های 
گزاف شهرت دارند؛ این هزینه ها در 
حالی صرف می شــود که شهروندان 
عربســتان به خاطر سیاســت های 
ریاضتــی دولت ریاض، به  ســختی 
گــذران زندگی می کننــد. جزئیات 
دربــاره همراهان و وســایل همراه 
پادشاه سعودی به تیتر یک رسانه های 
جهان تبدیل شــده اســت و به نظر 
می آیــد هــدف اصلی این ســفر را 

تحت الشعاع قرار داده است. 
برخی کارشناسان معتقدند به رخ 
کشیدن ثروت می تواند قدرت نمایی 
گســترش  به منظــور  ســعودی ها 
همکاری های تجاری به کشــورهای 
شرق آسیا باشد. این سفر بخشی از 
تلاش پادشــاه عربستان برای ایجاد 
تنوع در اقتصاد عربســتان سعودی 
و جلب حمایت کشــورهای آسیایی 
برای خرید 5 درصد ســهام شرکت 

نفت آرامکو است.
در همین ارتباط، پادشاه عربستان 
و تیــم 1500 نفری او شــامل 25 
شــاهزاده و 10 وزیر دیروز با 9 جت 
مسافربری برای تعطیلاتی خصوصی 

به جزایر بالی اندونزی سفر کردند.

 قبل از این سفر پادشاه عربستان 
به کشور برونئی سفر کرد. در جریان 
این تعطیلات دستکم 2500 نیروی 
پلیس و نظامی به همراه کشتی های 
جنگی در سواحل این جزایر وظیفه 
محافظــت از پادشــاه عربســتان و 
همراهانش را به عهده خواهند داشت.

کشور شکست خورده
از ســوی دیگر، شــورای روابط 
خارجی آمریکا در مقاله ای تحلیلی 
نوشت، ریاض از نظر سیاسی شریک 
نیست  واشنگتن  برای  شایســته ای 
اما آمریــکا نمی تواند از عواید کلان 
اقتصادی این شراکت صرف نظر کند.

طبــق ایــن گــزارش، اخیــرا 
شــاخه آمریکایــی گــروه ذی نفع 

بحثی   Intelligence Squared
در رابطه با روابط با عربستان برگزار 
کرد. در این بحث به این مطلب اشاره 
شد که عمر مفید روابط با عربستان به 
پایان رسیده است. البته در پایان این 
بحث 56 درصد از شرکت کنندگان به 
این نتیجه رسیدند که عربستان باید 
به عنوان شریک استراتژیک آمریکا 

باقی بماند.
 اگر نگاهی به خرید های نظامی 
عربســتان از آمریــکا بیاندازیم در 
خواهیم یافت که این کشــور بدون 
شک شریک استراتژیک و همچنین 
اشتغالزایی برای صنعت نظامی آمریکا 
است.اما سؤال بهتری که شاید باید 
در این بحث مطرح می شــد این بود 

که آیا عربســتان شــریک و متحد 
شایسته ای است؟

طبق گــزارش شــورای روابط 
خارجی، ســعودی ها ســال ها سعی 
کردند کــه نفوذ خــود در لبنان را 
افزایــش دهنــد و در این راســتا با 
ایران در رقابت بودند. اما همیشــه 
بازوی مورد حمایت ایران، حزب الله، 
قوی تر از متحدان عربســتان عمل 
کرده است. در سوریه نیز سعودی ها 
بــه انــدازه ترک هــا و قطری ها در 
حمایت از اپوزیسیون ضد بشار اسد 
موفق نبودنــد، اما تلاش های زیادی 
در ســرنگون کردن رژیم او به ثمر 
رساندند. تمام تلاش سعودی ها برای 
همراه کردن منطقــه علیه ایران با 

شکست روبرو شد. 
با این تفاسیر فعلا اسد در سوریه 
ماندگار اســت و این بــه نوبه خود 
پیروزی بزرگی برای تهران به شمار 

می رود.
شــورای روابط خارجی در ادامه 
تاکید کرد:  »آل سعود برای جلوگیری 
از »حزب اللهــی شــدن« یمن و در 
پی آن بی ثبات شــدن شبه جزیره 
عربســتان و قدرت یافتــن ایران در 
حیاط خلــوت خود، با جنگنده های 
اف 15 تازه خریداری شده شان وارد 
جنگ در یمن شــدند. آنها با خرج 
حدود 200 میلیارد دلار در این جنگ 

هنوز حرفی برای گفتن ندارند.«

تظاهــرات همزمان مردم 
بحرین در 9 شهرک علیه رژیم 
مزدوران  یورش  با  کشور  این 
به خشونت کشیده  آل خلیفه 
شــد و چندین زخمی برجای 

گذاشت.
مردم بحرین جمعه شب نیز به 
نشانه حمایت از زنان بازداشت شده 
و بدرفتــاری با زندانیان در زندان 

مرکزی »جو« تظاهرات کردند.
به گــزارش فارس، ســاکنان 
شــهرک »ســتره« بــا برگزاری 
تظاهراتی بازداشت زنان را محکوم 
و بر پایــداری خود بــرای ادامه 
حرکت های انقلابی تأکید کردند. 
نیروهای امنیتــی بحرین نیز به 
تظاهرات کنندگان حمله ور شــده 
و به ســمت آنها گاز اشــک آور و 
گلوله ســاچمه ای شلیک کردند 
که تعــدادی مجــروح و مصدوم 
شدند. در شهرک »النویدرات« و 

 ملک سلمان با 1500خدمه و 25 شاهزاده  در بالی اندونزی

هیئتــی از کنگره آمریکا در چارچوب سیاســت های ماجراجویانه 
رئیس جمهور این کشور، جهت  زمینه سازی برای انتقال سفارت از تل آویو 

به قدس، به سرزمین های اشغالی سفر کرد.
شــبکه 10 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، هیئتی رسمی از کنگره 
آمریکا برای بررسی موضوع انتقال سفارت این کشور از شهر تل آویو به بیت المقدس 
روز جمعه وارد اســرائیل شد. این هیئت شامل اعضای کمیته فرعی امور امنیت 
داخلی ســنای آمریکا است و هدف این هیئت از سفر به اراضی اشغالی اطلاع از 
جزئیات مشــخص از جمله ابعاد سیاسی این اقدام و بررسی مکان پیشنهاد شده 

در قدس غربی است.
به گزارش ایســنا به نقل از شبکه 10 تلویزیون اسرائیل، سفر هیئت مذکور 
تنها 2۴ ســاعت به طول می انجامد و طی آن گفت و گوهایی با بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل و شمار دیگری از مســئولان این رژیم درباره این موضوع 
انجام می شود. علاوه بر این انتظار می رود از میان اعضای هیئت آمریکایی سناتور 
»ران دی ســانتیس«، رئیــس  کمیته فرعی امور امنیت ملــی و »دنیس روس«، 
ســناتور جمهوری خواه با نتانیاهو و دیگر مســئولان اســرائیلی از جمله »یهودا 
گلیک«،  عضو کنست دیدار کنند. سناتور جمهوری خواه ران دی سانتیس یکی از 
برجسته ترین حامیان انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی است که ماه گذشته 
میلادی کمپینی را برای تشویق رئیس جمهور آمریکا برای انتقال سریع سفارت 
آمریکا به قدس راه اندازی کرد. وی در نامه ای به ترامپ که شــامل امضای 100 
نماینده کنگره بود خواهان انتقال ســفارت آمریکا به قدس اشغالی شده و اعلام 
کرد: اسرائیل هم پیمان قوی آمریکا در منطقه است. مسئله انتقال سفارت آمریکا 
به قدس اشــغالی طی ماه های اخیر بسیار جنجال برانگیز شده و سؤالات زیادی 
درباره میزان جدیت رئیس جمهور آمریکا برای اجرای این طرح مطرح شده است، 
طرحی که در صورت اجرا ممکن است اوضاع در اراضی اشغالی و جهان عرب را 
متشــنج کند. این مسئله هم زمان با انتخاب »دیوید فریدمن« یهودی به عنوان 
ســفیر آمریکا در تل آویو باعث شــده که تحلیلگران چنین ارزیابی کنند که این 
اقدام ترامپ مقدمه ای برای انتقال مقر ســفارت آمریکاست. تحلیلگران معتقدند 
این اقدام که با واکنش شدید فلسطینی ها مواجه شده است منطقه را با درگیری 

و تنش های جدی مواجه خواهد ساخت.

ترامپ سناتورها را برای حساسیت سنجی 
انتقال سفارت آمریکا به قدس 

روانه فلسطین کرد

»المعامیر« نیز تظاهراتی به نشانه 
همبســتگی با  افراد محبوس در 
زندان »جو« برگزار شــد. جوانان 
انقلابی در شهرک »المقشع« نیز با 
آتش زدن لاستیک های خودروها، 
یک خیابان را مســدود کردند. در 
راهپیمایی »جدحفص« هم مردم 

در حالی که تصاویــر چهره های 
انقلابی و زندانیان سیاســی را در 
دست داشتند، خواستار آزادی این 

زندانیان شدند. 
نیز در  تظاهــرات  مشــابهی 
»مقابه«،  »کرباباد«،  شهرک های 

»باربار« و »القدم« برگزار شد.

این در حالی است که گزارشگر 
ویژه شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل شکســت دولــت بحرین در 
همــکاری با این شــورا و پایبند 
نبــودن به تعهدات آن براســاس 
قوانین بین المللی به دلیل شکنجه 
معترضان، رفتارهای غیرانسانی و 

اهانت آمیز با آنهــا را مورد تاکید 
قرار داد. 

این گزارشگر با اشاره به موارد 
بازداشــت های ظالمانــه، حبس 
انفرادی، شکنجه و وجود نداشتن 
آزادی بیان از دولت بحرین خواست 
با مراعات حقوق افراد از شکنجه، 

بدرفتــاری و مجازات ســخت و 
غیرانسانی اجتناب ورزد وبه قوانین 
بین المللی بر اساس معاهده منع 
شکنجه پایبند باشــد. بحرین از 
ســال 2011 تاکنون بــا بحران 
نارضایتی های عمومی ناشی از ظلم 

دستگاه حاکم مواجه است.

آمریکا
ایســنا: پارلمــان اروپا رای به پایان ســفرهای بــدون روادید 
آمریکایی ها به اتحادیه اروپا داد. این قانون بعد از آن تصویب شــد 
که آمریکا به تازگی از موافقت با سفر بدون روادید شهروندان پنج 
کشــور اتحادیه اروپا شامل بلغارستان، کرواسی، قبرس، لهستان و 

رومانی در راستای یک توافق دو طرفه، خودداری کرد.

لبنان
فــارس : یک روزنامه صهیونیســتی ضمن اشــاره به افزایش 
توانمندی های ارتش لبنان، اعلام کرد در صورت وقوع جنگ میان 
حزب الله و رژیم صهیونیستی، این ارتش با حزب الله هماهنگ خواهد 
بود و در کنار آن خواهد جنگید. »معاریو« به نقل از منابع نظامی- 
امنیتی رژیم صهیونیستی افزود، ارتش لبنان تجربه و فنون جنگی 
بالایی را کسب کرده و نیروهایش را با جدیدترین تجهیزات جنگی 
طی سال های اخیر مسلح کرده است و در صورت وقوع جنگ میان 
این کشور و رژیم صهیونیستی به شکلی فعال با حزب الله هماهنگ 

خواهد بود و در کنار آن خواهد جنگید.

مصر
تســنیم: یک روزنامه مصری از موافقت دبیرکل اتحادیه عرب 
با اســتعفای 15 تن از کارمندان این اتحادیه خبر داد. این روزنامه 
مصری نوشــت که بیشــتر کارمندانی که استعفا کرده اند، مصری 
هســتند. دلیل این استعفاها، بحران مالی اعلام شده از زمان نبیل 
العربی دبیرکل ســابق این اتحادیه تاکنون، برخی از کشــورها از 
پرداخت ســهم خود برای تامین بودجه ایــن اتحادیه خودداری 

می کنند.

افغانستان
تی ان ان: مقامات افغان ۴9 زندانی پاکســتانی که بر اثر جرائم 
گوناگونی در افغانستان بازداشت و زندانی شده بودند را به مقامات 
این کشــور در مرز مشترک »تورخم« در شرق افغانستان تحویل 
دادند. مقامات محلی ایالت خیبرپختونخوا اعلام کردند که این افراد 
به اتهام جرایم جنایی از سوی نیروهای امنیتی افغان بازداشت شده 

بودند که پس از اتمام دوران محکومیت، آزاد شده اند.

هلند
فیگارو: پس از آلمان، دولت هلند نیز مخالفت خود را با برگزاری 
ســخنرانی مقام های ترک در این کشــور اعلام کرد. دولت هلند 
روز گذشــته با اعلام اینکه این سخنرانی ها را »نامطلوب« ارزیابی 
می کند، مخالفت خود را با گردهمایی عمومی »روتردام« که قرار 
اســت با حضور وزیر خارجه ترکیه در تاریخ یازدهم مارس برگزار 
شود، اعلام کرد. هفته گذشته نیز تصمیم دولت آلمان در ممانعت 
از ســخنرانی دو مقام بلندپایه ترکیــه در اجتماع ترک تبارهای 
آلمان، موجب بروز تنش در روابط برلین و آنکارا شــده و واکنش 
تند رئیس جمهوری، وزیر دفاع، وزیر خارجه و وزیر اتحادیه اروپای 

ترکیه را در پی داشته است. 

رزمایش مشترک کره جنوبی و آمریکا، بار دیگر به تنش ها 
در منطقه شرق آسیا دامن زد و وزارت خارجه چین نسبت 

به این رزمایش هشدار داد.
به گزارش تســنیم به نقل از رویتــرز، وزارت خارجه چین روز 
جمعه اعلام کرد که پکن نگران تمرینات نظامی مشترک تمام عیار 
بین کره جنوبی و آمریکا است. »گنگ شوانگ« سخنگوی وزارت 
خارجه چین در سخنانی تاکید کرد، ما پیش از این نگرانی جدی 
خود را از طریق کانال های دیپلماتیک درباره مانورهای مشــترک 
نظامــی آمریکا و کره جنوبی به طرف های مربوط اعلام کرده ایم. 
وی تصریح کرد، حفظ ثبات و صلح در شــبه جزیره کره و شمال 
شــرق آسیا به نفع همه طرف ها است و مستلزم آن است که همه 
کشورها و طرف ها مسئولیت خود را انجام دهند. سخنگوی وزارت 
خارجه چین افزود: در شرایط کنونی، اوضاع شبه جزیره کره به شدت 
پیچیده و حساس است. طرف های مربوط باید به سرعت اقدامات 
بیشتری را برای بهبود اوضاع در منطقه انجام دهند و برای حفظ 
ثبات و صلح تلاش کنند، نه در راستای مخالف آن. وی همچنین 
بار دیگر بر مخالفت چین با استقرار سامانه دفاع موشکی تاد آمریکا 

در کره جنوبی تاکید کرد.
دولت کره جنوبی ســال گذشته تصمیم گرفت تا سامانه دفاع 
موشــکی تاد آمریــکا را برای مقابله با تهدیدات کره شــمالی در 
منطقه ای مســتقر کند. وزارت دفــاع کره جنوبی پیش از این نیز 
اعلام کرد: آمریکا احتمالا در ماه ژوئن سامانه دفاع موشکی تاد را 

در کره جنوبی مستقر خواهد کرد. 
از ســوی دیگر برخی منابع خبری کره جنوبی اعلام کردند که 
در پی بروز اختلاف میان سئول و پکن در خصوص استقرار سامانه 
موشکی آمریکا موسوم به »تاد« در خاک کره جنوبی، آژانس های 
مســافرتی چین برنامه های مربوط به هماهنــگ کردن تورهای 

گردشگری به مقصد کره جنوبی را به حالت تعلیق در آورده اند.
 ایــن اتفاق پــس از آن رخ داد که »گروه لاته« کره جنوبی به 
تازگی موافقتش را با در اختیار گذاشتن زمین گلف خود در منطقه 
»سئونگجو« در نزدیکی شهر سئول به وزارت دفاع کره برای استقرار 
ســامانه آمریکایی »تاد«، اعلام کرد. وزارت خارجه کره جنوبی با 
صدور بیانیه ای در واکنش به تصمیم اخیر چین اعلام کرد: بسیار 
تاســف بار است که چین اتباع خود را در اقدامی تلافی جویانه از 
سفر به کره جنوبی باز می دارد. وزارت خارجه کره جنوبی در عین 
حال تاکید کرد، نباید تحت هیچ شرایطی دست به اقداماتی زد که 
مانع تبادلات انسانی میان کشورها شود زیرا این اساس مناسبات 

دوجانبه را تشکیل می دهد.

افزایش تنش میان پکن و سئول
در پی رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی

 ژنرال »دیوید پترائوس« رئیس سابق سازمان سیا به دولت آمریکا 
هشدار داد که به دین بزرگ اسلام انگ رادیکال یا افراطی نزند.

دولت های غربی به ویژه آمریکا وقتی می خواهند اســلام و مســلمانان را 
مخاطب قرار دهند بیش از 30 صفت منفی در مورد آنها به کار می گیرند،افراط 
گرایان مسلمان،تروریســت های اسلامی ،تندروها، بنیادگرایان اسلامی و... در 
واقع هدف آمریکا مترادف کردن اسلام با تروریسم است. تا در نبرد ارزش ها، 

لیبرال دموکراسی از این میدان پیروز خارج شود.
اما از زمانی که ترامپ در آمریکا بر تخت نشســته این روند تشدید شده 
و ترامپ و دولتمردان وی مرتب از تروریست ها و رادیکال های اسلامی سخن 
می گویند و هشدار می دهند که آمریکا در معرض خطر اسلام گرایان قرار دارد. 
آش آنقدر شور شده که حتی ژنرال »دیوید پترائوس« رئیس پیشین سیا نیز 
نسبت به استفاده از عبارت »تروریسم اسلام افراطی« توسط مقامات آمریکایی 

به ویژه دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هشدار داده است. 
به گزارش ایرنا، پترائوس در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی سی ان ان، گفت 
که این عبارت »تروریسم اســلام افراطی« که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا مبتکر آن بوده است، باید با دقت و احتیاط به کار برده شود. پترائوس 
گفت: باید بسیار مراقب باشید که به تمامی یک دین بزرگ جهانی با عبارت 

»افراطی« یا »رادیکال« انگ نزنیم.
ســی ان ان گزارش داد: این عبارت از ســوی بسیاری از محافظه کاران در 
توصیف دشــمنی که علیه آن در تروریسم می جنگند، به کار برده می شود و 
منتقدان می گویند به کار گرفتن این عبارت منجر به انزوا کشاندن مسلمانان 

و تخریب افکار دراین زمینه است.
هشدار در مورد یک جنگ سرد دیگر

اما »جان مک لاگلین« دیگر رئیس پیشــین سیا با هشدار نسبت به ورود 
به جنگ سرد جدید با روسیه خاطر نشان کرده است؛ سفیر مسکو در آمریکا 
جاســوس نیست. اشاره وی فشار شدید رسانه ها و دموکرات ها به دولتمردان 

ترامپ برای استعفا به خاطر ارتباط با سفیر روسیه است.
رئیس پیشــین سیا ضمن اشــاره به نظرات درباره دیدار احتمالی »جف 
سشنز« دادستان کل آمریکا با سفیر مسکو در واشنگتن اظهار کرد: »سرگئی 
کیسلیاک«، سفیر روسیه در آمریکا به هیچ وجه یک جاسوس نبوده، بلکه او 

دیپلماتی کهنه کار است.
وی همچنین با اشاره به سفر اخیر خود به مسکو هشدار داد: طی حضورم 
در روسیه و دیدار با مقامات کرملین و وزارت خارجه به عنوان بخشی از یک 
ســفر دانشگاهی، به این نتیجه رسیدم که ما واقعا در آستانه جنگ سرد دوم 
قرار داریم. مک لاگلین ادامه داد: در حقیقت وقتی که ترامپ از ضرورت بهبود 
روابط با روسیه صحبت کرد هدف و منظوری داشت چراکه من به صورت جدی 

احساس می کنم که ما تنها یک اشتباه تا جنگ فاصله داریم.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا که کمتر از دوماه مسئولیت خود 
را ســپری کرده، پیش از گذشــته هدف اتهام های ارتباط نامعمول با روسیه 
قرار گرفته و گذر از این شــرایط نیز اکنون به یکی از اولویت های اصلی گروه 
کاری وی در کاخ ســفید تبدیل شده است. پیشگامان طرح این ادعا شماری 
از رســانه های اصلی آمریکا به ویژه سی.ان.ان و روزنامه های نیویورک تایمز و 
واشنگتن پست هســتند که در هفته های اخیر بارها در باره تماس مقام های 
دولت ترامپ با سفیر روسیه گزارش داده اند. طی یک ماه گذشته مشاور امنیت 
ملی ترامپ به خاطر این مسئله، استعفا داد و وزیر دادگستری نیز تحت فشار 

شدید رسانه ها قرار دارد.

هشدار ژنرال پترائوس: ترامپ 
به دین بزرگ اسلام انگ تروریسم نزند

گروه تروریستی داعش برای هر کسی که در سوریه پرچم 
فلسطین را برافرازد، مجازات اعدام تعیین کرد.

به گزارش فارس، گروه تروریستی داعش دستور داد، هر کسی که در 
سوریه پرچم فلسطین را برافرازد، باید اعدام بشود. بر اساس این گزارش، 
طی هفته گذشته عناصر داعش چهار فلسطینی ساکن اردوگاه »یرموک« 

سوریه در جنوب دمشق را اعدام کرده است.
پیش از این تروریست های داعش اعلام کرده بودند، اسرائیل دشمن 
آنها نیست. رژیم صهیونسیتی نیز طی سال های اخیر بارها از تروریست ها 
در سوریه حمایت کرده و عناصر تکفیری زخمی را جهت مداوا، در خاک 
خود پذیرفته اســت. به خاطر همین پیوندهای نزدیک میان داعش و 
اسرائیل، برخی کارشناسان و منابع خبری برای داعش صفت »تکفیری 

- صهیونیستی« را به کار می برند.

آزادسازی ۴۷ روستا
نیروهای ارتش ســوریه و مقاومت که اخیرا در اســتان »حمص«، 
شهر باســتانی »تدمر« و اطراف آن را از کنترل داعش خارج کرده اند، 
طی روزهای پنجشــنبه و جمعه نیز در این استان 18 روستا را از لوث 
تکفیری ها پاکســازی کرده  اند و هم اکنون به سمت »خفصه« در حال 

پیشروی هستند.
در حومه شرقی شهر آزاد شده »حلب« هم، ارتش سوریه به همراه 

نیروهای مقاومت 29 روستای دیگر را از تروریست ها پس گرفتند.
پایان مذاکرات ژنو - ۴

»استفان دی میستورا« نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه، از 
پایان یافتن مذاکرات »ژنو-۴« خبر داد. وی در ارتباط با این مذاکرات 
گفت: ما نشســت های بسیار دشــوار، اما در عین حال سازنده را برگزار 

کردیم... و در پایان مذاکرات ژنو، به دستور کار روشنی رسیده ایم.
دی میســتورا مذاکرات آستانه و ژنو را مکمل هم دانست. مذاکرات 

آستانه دوبار به همت ایران، روسیه و ترکیه برگزار شده است.
در ارتباط با مذاکرات »ژنو - ۴« »بشار جعفری« رئیس هیئت دولت 
سوریه نیز گفت، توافق  بر سر دستور کار مذاکرات، تنها چیزی بود که 

در این مذاکرات روی آن موافقت شده است.
جعفری افزود: این دستور کار شامل چهار مسئله »دولت«، »قانون 

اساسی«، »انتخابات« و  »مبارزه با تروریسم« است.
وی گفت: سند 12 بندی که دی میستورا تقدیم ما کرده بود، نیاز 

به اصلاحاتی داشت که آن را انجام دادیم.
نماینده دائم ســوریه در سازمان ملل خاطرنشان کرد که مبارزه با 

تروریسم مهم ترین موضوعی بود که در ژنو درباره آن بحث شد.

سرسپردگی مطلق تکفیری ها به اسرائیل

داعش برای هر کس که پرچم فلسطین را برافرازد مجازات اعدام تعیین کرد

پیشروی های  با  همزمان 
ارتش عراق در مناطق بخش 
ســرکرده  موصل،  غربــی 
»داعــش« اعتماد خود را به 
از دست  عراقی خود  عناصر 
داده و عناصــر خارجی را به 
عنــوان فرماندهان میدانی، 

جایگزین آنها کرده است.
پیشروی نیروهای مسلح عراق 
در بخش غربی موصل ادامه دارد 
و دومین محله این بخش نیز به 
دست نیروهای دولتی افتاده است.
فرماندهان میدانی ارتش عراق 
با اشاره به این پیشروی ها، پیروزی 
کامل ارتش در این نبرد را زودتر از 

برنامه، پیش بینی می کنند.
در همین حال، افزایش تلفات 
تروریســت های داعش در غرب 
موصل نیز موجب شــده است، 
»ابوبکر بغدادی«، ســرکرده این 

گــروه تروریســتی، اعتماد خود 
را به زیردســتان عراقی خود از 

دست بدهد. 
به گــزارش خبرگزاری مهر، 
بغدادی به خاطر این شکست های 
سنگین، فرماندهان عراقی تحت 
امرش را کنار گذاشت و به جای 
آنها، به عناصــر خارجی داعش 
روآورد و آنهــا را فرمانده ســایر 

تروریست ها کرد.
اخیــرا نیز »ســومریه نیوز« 
خبری را منتشر کرده بود، مبنی 
بر اینکه بغدادی طی سخنانی که 
به »خطبه وداع« معروف شد، از 
عناصر داعش خواســته است به 
کوهستان ها و مناطق صعب العبور 

فرار کنند.
انتقاد از سازمان ملل

وزیــر مهاجرت عراق از نحوه 
کمک های سازمان ملل به آوارگان 

موصل انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، »جاســم 
محمدالجاف« در بیانیه اش افزود: 
ما امیدوار بودیم که نقش شفاف 

و کارآمدی را از سازمان ملل در 
عملیات امدادرسانی و پناه دادن 
به آوارگان موصل شاهد باشیم،... 
اما متاسفانه در عملکرد سازمان 

ملــل کوتاهی آشــکاری وجود 
دارد. وی گفــت، ســازمان ملل 
اموالی کــه در اختیار  علی رغم 
دارد، تلاش های اندکی به خرج 

می دهد.
الجــاف گفت: بیــش از 50 
هــزار آواره از غــرب موصــل از 
غرب  بازپس گیری  عملیات  آغاز 
موصل از دست داعش گریخته اند. 
میانگین مهاجرت روزانه مردم از 
10 هزار تن گذشته است و این 
تعداد زیاد نیازمند تامین ملزومات 

پناهگاه و غذا و کمک هستند.
سایر رویدادها

* یــک موسســه حقوقــی 
فرانســوی اعلام کرد، 200 سند 
در اختیار دارد که نشان می دهد 
شــرکت فرانســوی »لافارژ« به 
داعش کمک های مالی هنگفتی 

کرده است. 
* ســازمان ملــل در مورد 
اســتفاده احتمالــی داعش طی 
روزهای آینده از سلاح شیمیایی 

در موصل ابراز نگرانی کرد.

پیشروی ارتش عراق در غرب موصل
بغدادی فرماندهی تروریست ها را به عناصر خارجی داد


